
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Маловская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ № 59-2 

п. Маловский                                                                                   08.11.2023 

 

 

О назначении ответственных по работе с одаренными детьми 
Во исполнение Концепции общенациональной системы выявления и 

развития молодых талантов, утвержденной Президентом РФ 03.04.2012 № 

Пр-827, с целью выявления одаренных детей и организации работы с ними 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными по работе с одаренными детьми по 

направлениям: 

 Всероссийские олимпиады школьников – зам.директора по УМР 

Жамбалову Б.Б.; 

 художественно-эстетическому –  учителя начальных классов 

Волкову О.Н.;  

 научному – учителя химии и биологии Твердую Л.Ю.; 

 техническо-прикладному – педагога ДО Шарстепанову Е.В.; 

 спортивному – учителя по физической культуре Чернышева П.С. 

2. Ответственным по работе с одаренными детьми: 

 разработать планы по выявлению одаренных детей и работе с ними 

в рамках своего направления и представить их заместителю 

директора по ВР Кошелевой Л.П. в срок до 18.11.2023; 

 после утверждения ежегодного сводного плана работы с 

одаренными детьми осуществлять работу с одаренными 

обучающимися в соответствии с Положением о работе с 

одаренными детьми в МБОУ «Маловская СОШ». 

3. Заместителю директора по ВР Кошелевой Л.П.: 

 сформировать ежегодный сводный план работы с одаренными 

детьми на основании планов, полученных от ответственных по 

работе с одаренными детьми, в срок до 18.11.2023; 

 контролировать работу с одаренными детьми, обеспечивать 

организационную и методическую поддержку работникам, 

работающим с одаренными детьми; 

 консультировать родителей по вопросам работы с одаренными 

детьми. 

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор _________ Е.Ю.Лоншакова 

С приказом ознакомлены: 


